
Práctica de la
Lectio Divina

Oración de
San Buenaventura

Padre providente, que eres llamado fuente de la luz y la 
sabiduría: ilumina mi entendimiento y disipa las tinieblas en que 
he nacido, y también la ignorancia. Concédeme la facultad de 
aprender, la facilidad para entender, la capacidad para retener, la 
sutileza para interpretar y el don de saber hablar. Que así sea.

Lectura del Evangelio del Día

Aplicación pasos Lectio

Padre nuestro... Avemaría... Gloria al Padre...

1

2
3

4

IVIENDO

PTANDO

AZONANDO

MANDO

IRVIENDO

Domingo IV de Cuaresma  Jn. 9, 1-41     Mar. 19

En la luz del Señor.

Siempre por la sanación interior.

Las vivencias de Dios en mi vida.

Como fuente de luz para todos mis
hermanos.

En la importancia del proceso 
pascual.




